
ZAĻĀS BRĪVDIENAS

70 Saimniecības Latvijā

www.celotajs.lv

PAVADI BRĪVDIENAS ZAĻI

„Zaļo brīvdienu” lauku tūrisma naktsmītnēs saimniekošana ir 
draudzīga videi un atpūta - ērta un patīkama cilvēkam.  Šīs 
mājas atrodas tīrā, sakoptā lauku ainavā, kas priecē ar 
skaistumu. Daudzas no tām ir tradicionālas lauku sētas, 
būvētas un iekārtotas, izmantojot dabīgus un cilvēka 
veselībai draudzīgus materiālus – te ir koks, akmeņu mūris, 
niedru jumti, linu palagi un dvieļi, un arī mūsdienīgi materiāli, 
kas mazina alerģijas iespējamību.  Pārsvarā šajās mājās telpu 
apdarei izmantotas videi draudzīgas krāsas un apdares 
līdzekļi, arī telpu kopšanai un gultas veļas mazgāšanai lieto 
līdzekļus ar ekomarķējumu. Šeit taupa enerģijas resursus, 
ūdeni, šķiro atkritumus. Šajās mājās nesmēķē telpās. 
Daudzviet viesiem piedāvā saimnieku pašu audzētu 
ekoloģiski tīru pārtiku, dažādas aktivitātes dabā: braucienus 
ar velosipēdiem, pārgājienus, dzīvnieku vērošanu. Ir 
saimnieki, kas īpaši domājuši par bērniem – ir rotaļlaukumi, 
mājdzīvnieki apskate, ērtības ģimenēm ar pavisam maziem 
bērniem. Daudzi saimnieki ir pirts lietu zinātāji, citi spēj 
aizraut ar interesantiem stāstiem par dabu, vietām un lietām 
apkārtnē.
„Zaļās brīvdienas” piedāvā lauku tūrisma naktsmītnes, kas 
saņēmušas „Zaļo serti�kātu” – vides kvalitātes zīmi lauku 
tūrismā, ko piešķir vides un tūrisma eksperti kopš 2003. gada. 
Serti�kāts norāda, ka saimnieki savu tūrisma piedāvājumu 
pilnveido atbilstoši vides un tūrisma kvalitātes prasībām.
Vairāk informācijas: http://www.celotajs.lv

Izbaudiet zaļās brīvdienas!

Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, Latvija
T: +371 67617600, E: lauku@celotajs.lv

www.celotajs.lv

Facebook: Lauku Ceļotājs
www.twitter.com.laukucelotajs

www.celotajs.lv

Priecājies par lauku ainavu

Iepazīsti vietējo kultūru un tradīcijas

Elpo tīru gaisu

Novērtē dabisko

Ēd dabīgi iegūtus un audzētus produktus

Pabaro un samīļo

Izkusties dabā

Izvēlies dabai draudzīgu ceļošanu

Baudi laukus nesteidzoties

Baudi laukus kopā ar ģimeni

Materiāls tapis ar Latvijas Vides 
aizsardzības fonda �nansiālu atbalstu



ZAĻĀS BRĪVDIENAS

70 Saimniecības Latvijā

Kalnciema iela 40, Rīga 
LV-1046, Latvija
T: +37167617600, E: lauku@celotajs.lv
Facebook: Lauku Ceļotājs
www.twitter.com.laukucelotajs

Senā stilā saglabāta zvejnieku mājiņa netālu no jūras, Bērzciemā, piedāvā mierīgai atpūtai 
2 mājīgas istabiņas ar kamīnu un nelielu virtuvīti. Saimnieku ģimenē jau vairākās 
paaudzēs ir senas zvejnieku tradīcijas, arī zivju apstrādē un kūpināšanā. Viesiem ir iespēja 
iegādāties vietējos kūpinājumus – zivis no Engures ezera un Baltijas jūras.

DIENIŅAS, lauku māja
Bērzciems, Engures pag., Engures nov., Tel: + 371 26676283
GPS: Lat: 57.24491 Lon: 23.17351, www.celotajs.lv/dieninas

Lauku sēta pie Valdeķiem. Viesiem nakšņošana istabā, pirtsaugšā, un vasarā klētiņā. 
Iespēja iepazīt lauku sētu ar dažādiem mājdzīvniekiem, seno darbarīku kolekciju, baudīt 
lauku pirti ar bērza, kadiķa slotiņām, zāļu tējas. Volejbola laukums, zirgu izjādes, telts 
vietas, nojume ar āra virtuvi.  

INDĀNI, lauku māja
Kandavas pag., Tālr: +371 29259272
GPS: Lat: 56.96788 Lon: 22.75417, www.celotajs.lv/indani

Atrodas simtgadīgu priežu mežā, Grīņu dabas rezervātā, 3 minūšu attālumā no Baltijas 
jūras. Naktsmītne celta, iekārtota no videi draudzīgiem materiāliem. Viesu rīcībā ir 2 
guļamistabas, viesistaba, vannas istaba ar dušu un virtuve pirmajā stāvā. Vietu iecienījuši 
Baltijas jūras piekrastes makšķernieki. Saimnieki vāra garšīgu zivju zupu un kūpina zivis.

LAIKAS, kempings
Vērgales pag., Pāvilostas nov., Tel: +371 29432314
GPS: Lat: 56.78166 Lon: 21.06247, www.laikas.lv/

Sena lauku muiža, 35km no Kuldīgas. Pirmā saimniecība Latvijā, kas uzsāka šitaki sēņu 
audzēšanu. Izzinošas ekskursijas par šitakī un sēņu virtuve. Viesību zāle 50 pers., semināru 
telpa 40 pers., pirts, kamīnzāle 16 pers. Nakšņošanai 2-vietīgas, 3-vietīgas, 4-vietīgas 
istabas. Telts vietas un atpūtas vietas pie dīķiem. Tenisa, basketbola, volejbola laukumi. 

GARĪKAS, viesu māja
Rudbāržu pag., Skrundas nov., Tālr: +371 29147778, 29134122
GPS: Lat: 56.70173 Lon: 21.87117, www.garikas.lv

Atjaunotajā vēsturiskajā muižas kompleksā iekārtots viesu nams ar 23 numuriņiem, 
restorāns „Rožu krodziņš”, Piena SPA salons ar piena vannām, pirts komplekss. Svinību zāle, 
labiekārtots karavānu laukums, tenisa korti. Muižas klētī un sierotavā izveidots Piena 
muzejs, kur var izmēģināt roku govs slaukšanā, kult sviestu un degustēt to.

PIENA MUIŽA BERGHOF, viesu nams
Sieksāte, Rudbāržu pag., Skrundas nov., Tel: +371 26518660; 28699818
www.pienamuiza.lv

Atrodas 15 km attālumā no Liepājas, - Saraiķu centrā, ~ 1 km attālumā no Baltijas jūras. 
Piedāvā 2 labiekārtotas brīvdienu mājas (7 un 6 pers.), telpas svinībām un semināriem (15 
un 50 pers.). Ir piknika vieta, bērnu laukums, minigolfs, pirts, sauna. Saimniece vecajā klētī 
iekārtojusi novadpētniecības muzeju ar zvejniecību un jūras dzīvi saistītiem eksponātiem. 

ZARIŅI, viesu nams
Saraiķi, Vērgales pag., Pāvilostas nov., Tel: +371 26540345, 63453504
http://zarini.no.lv/

Atjaunota, senatnīga koka māja ar visām ērtībām. Mājas pirmajā stāvā 3 numuriņi, liela, 
ērta virtuve un saulaina, romantiska veranda. Otrajā stāvā - 2 plaši 5-vietīgi mansarda 
apartamenti un virtuve. Mājā Jūs pārsteigs koka ēkas mājīgā aura un ar īpašu mīlestību un 
mākslinieka roku veidotais telpu iekārtojums. Pagalmā var novietot automašīnas. 

EZERA MĀJA, viesu nams
Ezera iela 39, Liepāja, Tel: + 371 26488200
www.ezeramaja.et.lv

2 Viesu nami kāpās, 100m no jūras, 5 km no Liepājas. Viesību zāle (60 pers.) un kamīnzāle 
(20 pers.), pirts. Guļamistabas ar dušu/WC 2. stāvā. Vaļēja terase. Pie mājas koka kubla - 
karstā pirts baļļa. Netālu kempinga laukums ar telšu vietām un 10 treileru pieslēguma 
vietām. Garšīga maltīte vasaras kafejnīcā "Siena Šķūnis". Vasarā var brokastot uz terases.

VĒRBEĻNIEKI, BALTĀ MĀJA, viesu nami
Nīcas pag., Nīcas nov., Tel: + 371 29138565
www.verbelnieki.lv

Četras brīvdienu mājas Bernātos, netālu no jūras, 12  km no Liepājas. Ir guļamistabas, 
labierīcības, virtuve, sauna. Lauku pirts atsevišķā ēkā. Netālu bērnu laukums un vieta 
sportiskām aktivitātēm, piknika vietas. Makšķerēšana Bārtas upē, Papes ezerā, jūrā.

SĪPOLI 1, 2, 3, 4, brīvdienu mājas
Bernāti p/n, Nīcas pag., Nīcas nov., Tel: +371 29590033, 63430532
www.celotajs.lv/sipoli1, 2, 3, 4

4 brīvdienu mājas Bernātu centrā, netālu no jūras. Aprīkotas ar guļamistabām, virtuvēm un 
labierīcībām. Piedāvā pirti. Apkaimē atrodas Bernātu dabas parks ar skaistām un ar priežu 
mežu apaugušām kāpām. Smilšainā pludmale. Bernātu rags – tālākais Latvijas rietumu 
punkts. Iespējas doties pārgājienos, velobraucienos, bet jūrā makšķerēt vējzivis un butes.

ŠĶIPERI, -2, -3, - OZOLU MĀJA, brīvdienu mājas
Bernāti, Nīcas pag., Nīcas nov., Tel: +371 26421276, 29125213
www.skiperi.celotajs.lv

Brīvdienu māja lauku sētā Nīgrandes pusē. Kamīnistaba, virtuve, labierīcības. Dārzs, 
futbola un volejbola laukumi. Komercmakšķerēšana. Pie dīķiem var žāvēt lomu un vārīt 
zivju zupu. Medību muzejs ar trofejām, fazānu un pīļu apskati.

BIERIŅI, brīvdienu māja
Nīgrandes pag., Saldus nov., Tel: +371 2948890, 29449245
www.celotajs.lv/bierini

Atrodas 6 km attālumā no Jaunpils viduslaiku pils. Laba vieta svinīgiem pasākumiem un 
semināriem. Pirmajā stāvā atrodas viesību telpa, virtuve, pirts, otrajā stāvā - piecas 2-, 3- 
un 4-vietīgas guļamistabas. Piedāvā pēršanu pirtī un masāžu, kā arī sporta spēļu norišu 
vietu (volejbola, basketbola laukums, līdzsvara dēlis). Dīķis, skaista apkaimes ainava. 

BRAMAŅI,  brīvdienu māja

Jaunpils pag., Jaunpils nov.,Tel: + 371 26461975
www.celotajs.lv/bramani

800m no jūras viesus gaida viesu māja (4 guļamistabas) un divas jaunas labiekārtotas 
brīvdienu mājiņas ar ērtībām un virtuvi. Kempingā - seši namiņi, telšu vietas un trīs treileru 
pieslēgumi. Servisa ēka ar dušām, tualetēm. Pirts. Atrodas meža ielokā, Slīteres 
nacionālajā parkā, netālu velo, kāju, laivu un dabas vērošanas maršrutu piedāvājumi. 

PĪTAGI, viesu māja un kempings
Košrags, Kolkas pag., Dundagas nov., Tel: +371 29372728
GPS: Lat: 57.69522 Lon: 22.36224, www.pitagi.lv

Kolkasraga tuvums, jūras un priežu smaržas piesātināts gaiss, savdabīga vietas identitāte ir 
Kolkas raksturiezīmes, kuras uzsūkušas sevī arī Ūšu sēta. Viesiem atsevišķs dzīvoklītis ar 
dušu, WC lauku mājā. Saimniece piedāvā ekskursiju kājāmgājējiem „Pastaiga industriālās 
Kolkas vēsturē” ar teatralizētiem elementiem un Latvijas labāko šprotu degustāciju.

ŪŠI, brīvdienu māja
Kolkas pag., Dundagas nov., Tel: +371 63276507, 29475692
GPS: Lat: 57.74918 Lon: 22.59363, ww.kolka.info

Guļbaļķu mājiņa meža ielokā, Slīteres nacionālā parka pievārtē, 7 km attālumā no jūras. 
Mājiņā četras istabiņas, viesistaba, virtuve un pirts. Pirtnieka paklapojumi, SPA procedūras, 
klasiskā masāža, īpašā Dūmeles augu masāža, u.c. Iespēja makšķerēt un pašiem nokūpināt 
iegūto lomu. Laivu un velosipēdu noma. Ogošanas un sēņošanas iespējas.

ZIEDKALNI, brīvdienu māja
"Ziedkalni", Dūmele, Dundagas pag., Dundagas nov., Tel:+ 371 29417229
GPS: Lat: 57.65099 Lon: 22.49517, www.ziedkalni.lv/lv/

Jauna brīvdienu māja 40 km attālumā no Ventspils, mazapdzīvotā vietā (t.s. lībiešu krasts) 
- 0,5 km no Miķeļtorņa bākas. 2-vietīgas guļamistabas ar skaistu interjeru un labierīcībām. 
Virtuve un dzīvojamā istaba. Pirts. Māja ar dārzu un dīķi. Aiz kāpas atklātā jūra ar smilšainu 
liedagu. Tuvākajā apkaimē Irbenes radioteleskops un Slīteres nacionālais parks.

ZAĶU JŪRAS MĀJA, brīvdienu māja
Tārgales pag., Ventspils nov., Tel: +371 29410163, 65152389
celotajs.lv/jurasmaja1

Viesu māja pie Dundagas ar saunu, āra kublu, kamīnzāli un senlaicīgā stilā iekārtotu 
krodziņa telpu, kur vasarā var baudīt izlejamo Užavas alu. 2.st. 4 guļamistabas ar WC, dušu 
un telpa svinībām (~ 30 pers). Piemājas pļavā - dīķis, nojume, telšu laukums ar elektrības 
pieslēgumu, ugunskura vieta. Iespēja makšķerēt. Izbraucieni ar armijas auto GAZ-66.

PŪPOLI, viesu māja
Dundagas pag., Dundagas nov.,  Tel: +371 63242010, 26554001
www.dundaga.lv/pupoli

Viesmīlīga māja Kurzemes jūrmalā, senā līvu ciemā. Viesu rīcībā labiekārtotas istabiņas, 
senlaicīga klēts istabiņa. Turpat arī lauku pirtiņa ar svaigām bērzu slotām, otrā stāvā 
istabiņa. Skaists ābeļu dārzs ar ugunskura vietu, iespēja organizēt sporta spēles. Var 
piedalīties butu kūpināšanā.

KLĒTNIEKI, viesu māja
Ģipka, Rojas pag., Rojas nov.,Tel: +371 26414763, 63200198
GPS: Lat: 57.56685 Lon: 22.65477, www.vmkletnieki.lv/

20km no Talsiem. Viesu māja ar kamīnzāli (80 pers.) un prezentāciju aprīkojumu. Brīvdienu 
māja ar pirtiņu. Kempinga namiņi. Lauku pirts ar bērza, kadiķa slotiņām. Meža, Augu, 
Minigolfa, Sporta takas un Bišu taka ar dzīvu bišu apskati. Putnu taka - putnu izcelšanās 
vēsture, aizraujoši fakti par putnu pasauli. Ir ievietota Latvijā pirmā Disku golfa trase.

LAUMU DABAS PARKS, viesu māja
"Laumas", Īves pag., Talsu nov.,Tel: +371 29477731
GPS: Lat: 57.3718 Lon: 22.52693 , www.laumas.lv

Usmas ezera krastā atrodas jauna, komfortabla viesu māja un kempings. Kompleksā trīs 
dažādas pirtis, baseins, solārijs, masāžas, trenažieru zāle, SPA procedūras. Aprīkota 
semināru zāle, restorāns. Kempinga mājiņas ar dušu/tualeti iekšā, gan kopējā servisa ēkā. 
Telšu un treileru vietas. Aktīva atpūta pie ūdens, pirtis, ūdens velo un jahtu osta.

SPA HOTEL USMA, USMAS KEMPINGS
“Priežkalni", Usmas pag., Ventspils nov., Tel: +371 26334500
www.usma.lv

Atrodas ainaviskā vietā - Gulbju ezera ziemeļrietumu krastā, 25 kilometrus no Talsiem. 
Piedāvā viesu namu ar pirti, zāli (20 pers.), labiekārtotus numuriņus. Ezera krastā ir 4 
brīvdienu mājiņas, konferenču zāle, kemperu stāvvieta. Viesi var izmantot peldvietu, 
nomāt laivas, ūdensvelosipēdus. Var doties pārgājienos ar kājām vai velobraucienos.

SPĀRE, viesu māja
"Dumbri", Ģibuļu pag., Talsu nov., Tel: + 371 26669099
www.mammadaba.lv

Usmas zvejnieki piedāvā atpūtai guļbaļķu namiņus ar lauku pirti, zirgu izjādes, 
izbraucienus pa ezeru motorlaivā, laivu un ūdensslēpju nomu, svaigas un kūpinātas zivis 
un makšķerēšanu Usmas ezerā. Piedalīšanās zvejā, tīklu vilkšana (arī ziemā). Saimniece no 
noķertā loma vāra garšīgas zušu zupas un kūpina zivis. 

ZĀĢKALNI, brīvdienu māja
Rendas pag., Kuldīgas nov., Tel: +371 26345638, 26438490
www.saulehotel.lv

Atrodas Slampē, 16 km no Tukuma. Ciemos gaida atpūtniekus un organizē svinīgus 
pasākumus. Piedāvā 7 guļamistabas ar ērtībām, telpu semināriem, telšu un treileru 
pieslēguma vietas. Blakus dīķis makšķerēšanai un peldēšanai. Sauna. Slampē apskatāms 
Džūkstes pasaku muzejs, netālu - kinopilsētiņa „Cinevilla” un Ķemeru nacionālais parks.

PILSĒTNIEKI, viesu māja
Slampes pag., Tukuma nov., Tel: +371 29497272, 25444949
www.pilsetnieki.lv

Latviskā stilā un noskaņās veidoti apartamenti 280 gadus veca baznīckroga telpās, Tērvetes 
vēsturiskajā centrā pie Tērvetes dabas parka. 85.kv/m. plašajos apartamentos pieejama 
guļamistaba, viesistaba, kamīntelpa, pilnībā aprīkota virtuve un WC/duša. Ēkā saglabātas 
masīvās griestu konstrukcijas un akmeņkaļa šķelta akmens bruģa klājums pie ieejas.      

APARTAMENTI ORES, brīvdienu māja
"Pagasta ēka", Tērvete, Tel: +371 29457587
www.ores.lv

Zemnieku saimniecībā ierīkots kempinga laukums. Atvērts visu gadu. Elektrības 
pieslēgums - 220V. Dušas - karsts/auksts ūdens, WC, virtuve, veļas mašīna, ugunskura 
vieta, grils, spēļu laukums bērniem atrakcijas un bumbu spēles, izbraucieni ar laivu. 
Ekskursija - pieredzes apmaiņa 200 ha zemnieku saimniecībā, seno darba rīku kolekcija.

LABIRINTI, kempings
"Bērziņi", Zorģi, Iecavas pag., Iecavas nov., Tel: +371 26320336
www.labirinti.lv

Lauku māja skaistā vietā Svētupes krastā. Kamīnzāle un sauna, 2. stāvā guļamistabas. 
Atsevišķā ēkā telpa viesībām. Komercmakšķerēšana karpu dīķī. Makšķerēšanas iespējas arī 
upēs. Laivu īre makšķerēšanai.

SVĒTUPES, viesu māja
Salacgrīvas pag., Salacgrīvas nov., Tel: + 371 64041469, 26555239
www.svetupes.lv

Viesu māja pirms ~180 gadiem celtās dzirnavās, 7km no Rūjienas, Rūjas upes krastā. 
Viesiem piedāvā ne tikai istabiņas omulīgai atpūtai, bet arī telpas svinībām, ekskursijas un 
tematiskos pasākumus. Vasarā iespējama nakšņošana siena viesnīcā. Dzirnavās joprojām 
tiek malti graudi un pārstrādāta vilna. Piedāvā ekskursijas, cep maizi.

ĶOŅU DZIRNAVAS, viesu māja
Koņu pag., Naukšēnu nov., Tel: + 371 28346892
www.konudzirnavas.lv

Viesu māja atrodas starp Salacgrīvu un Vitrupi, tikai 20 km no Igaunijas-Latvijas robežas, 
jūras krastā. 2-stāvu ēka ar vienistabu, divistabu numuriem (kopā 22 pers.), zāle ar 
kamīnu, izmantojama kā dzīvojamā istaba vai viesību, semināru telpa (līdz 40 pers). Blakus 
vasaras brīvdienu māja  piemērota atpūtai ģimenēm ar bērniem, vasaras nometnēm. 

KOSĪŠI, viesu māja un brīvdienu māja
Svētciems, Salacgrīvas pag. Salacgrīvas nov., Tel: +371 29479426
www.kosisi.lv

Atrodas klusā vietā 300 no jūras pie Svētupes grīvas. Nakšņošana lauku mājā, klētiņā, 
ābeļdārza vai lauku namiņos. Brīvdienu mājas rīcībā ir kamīnzāle (20 pers.), aprīkota 
virtuve katrā ēkā, lapene (50 pers.). Īsta lauku pirts ar lapu slotiņām, dīķis pagalma vidū. 
Aktīviem tūristiem nakšņošana vasaras tipa istabā, kā arī telšu vietas.

VĒJAVAS, brīvdienu māja
Salacgrīvas pag., Salacgrīvas nov., Tel: +371 64071667, 26463252
www.vejavas.lv

Tradicionāla Vidzemes lauku sēta 15 km attālumā no Limbažiem, kur viesiem ir iespēja 
nakšņot romantiskā klētiņā. Vieta piemērota atpūtai divatā vai atpūtai ar bērniem. Lauku 
pirts. Teritorijā dīķis un upīte piemēroti peldēm, makšķerēšanai, izbraucienam ar laivu, 
lapene, volejbola laukums, šūpoles, mazdārziņš. Dažādi mājdzīvnieki.

DZIRNUPES, lauku māja
Viļķenes pag., Limbažu nov., Tel: +371 26408465
www.dzirnupes.lv

Atrodas lielāka meža masīva vidū ar ainaviski veidotu dīķu kompleksu. Viesu nams ar 
kamīnzāli semināriem, banketiem, 5 labiekārtoti numuri viesu namā, 7 labiekārtotas 
sešvietīgas brīvdienu mājas, 20 treileru pieslēgumu vietas. Lauku pirts (15 pers.), 
pirtnieka, masiera pakalpojumi. Makšķerēšanas iespējas. Dažādas sporta aktivitātes. 

MEŽA SALAS, viesu māja
Limbažu pag., Limbažu nov., Tel: +371 29122133; 22008808; 
www.mezasalas.lv

Atrodas 10 km no Limbažiem – ainaviski skaistā vietā – t.s. Lādes ezeru virknes malā. 
Piedāvā atsevišķu māju ar patīkamu interjeru viesībām. Zāle ar kamīnu (līdz 40 pers.), WC 
un ērta virtuve. Augšstāvā guļamistabas. Interesenti var baudīt īstu lauku dzīvi, doties 
pārgājienos, velobraucienos uz tuvējiem ezeriem vai kultūrvēsturiskā tūrē uz Limbažiem.

PURMAĻI, viesu māja
Limbažu pag., Limbažu nov., Tel: +371 29119780
GPS: Lat: 57.44537 Lon: 24.63457, celotajs.lv/purmali

Lauku māja meža ielokā 9km no Limbažiem, netālu no Vitrupītes iztekas un 
Dziļezera-Riebezera kompleksā dabas lieguma. Viesiem atsevišķā ēkā istabas nakšņošanai, 
virtuve un kamīntelpa. Viesu mājā ciemiņu rīcībā kamīnzāle 20 personām, aprīkota virtuve, 
9 viesu istabiņas. Īsta lauku pirts ar lapu slotiņām un dīķi gan vasarā, gan ziemā. 

LAUCIŅI, lauku māja
Limbažu pag., Limbažu nov., Tel: +371 29466955, 29155502
laucini.celotajs.lv

Mājīgs namiņš ar pirti pašā Braslas krastā pie Straupes ģimenei ar bērniem - ir bērnu 
gultiņa un krēsliņš, rotaļlaukums ar šūpolēm un smilšu kasti. Dzīvojamā istaba ar Jotul 
kamīnkrāsni, lauku pirts. Guļamistaba otrajā stāvā. Izstrādāti īpašie piedāvājumi Braslas 
laivotājiem. Netālu dažādi vēstures un tūrisma objekti.

UPESLEJAS, brīvdienu māja
Straupes pag., Pārgaujas nov., Tel: +371 64132251, 29441970
www.celotajs.lv/upeslejas

Viesu nama 1-jā stāvā zāle pasākumiem (30-35 pers.), ar malku kurināma pirts un aprīkota 
virtuve. Nakšņošana 2-jā stāvā - 1 astoņvietīga un 5 divvietīgas istabas ar koplietošanas 
WC, dušu. Viesi var piedalīties mucu izgatavošanas programmās. Teritorijā vienīgais Mucu 
muzejs Latvijā un koka bērnu laukums. Var iznomāt elektriskos velosipēdus.

LIELA MUIŽA, viesu māja
"Madaras", Vaidavas pag., Kocēnu nov., Tel: + 371 29268692
www.muca.lv

Lauku mājas, kas iekārtotas senā maizes ceptuvē. 1-jā stāvā virtuve, kur notiek maizes 
cepšanas darbnīcas, zāle banketiem un semināriem. Otrā stāvā 4 istabiņas nakšņošanai ar 
koplietošanas WC, dušu. Iespēja pašiem gatavot brokastis vai pasūtīt saimniecei. Donās 
maizes cepšana notiek pēc sentēvu tradīcijām un tiek cepti īstā ar malku kurināmā krāsnī.  

DONAS, lauku māja
Jeberi, Blomes pag., Smiltenes nov., Tālr. + 371 26425426
maizesdarbnica.blogspot.com/

Mierīga atpūta 11km no Cēsīm, pie Auciema ezera. Plašas telpas. Ērtības brīvdienām ar 
bērniem. Var apskatīt vistas, trušus, Hereford šķirnes govis.  Žagarkalna slēpošanas trases 
8km.

EZERSĒTA, brīvdienu māja
Gaižēni, Raiskums, Pārgaujas nov., Tel: +371 29262455
www.ezerseta.lv

Komplekss Gaujas senlejā, pa ceļam uz Velnalas klintīm. Viesu ērtībām - viesību nams, 
māja ar pirti, vasars sezonā 7 kotedžas tipa ģimenes mājas, zāļu pirts ar īpašām pirts 
procedūrām un pirtnieka pakalpojumiem. Gleznains dīķis, sporta laukums, bērnu rotaļu 
laukums, lapene ar dārza kamīnu, telts un piknika vietas. Skaistas Gaujas tūrisma takas.

BRŪVERI, viesu māja
"Brūveri", Sigulda, Siguldas nov., Tel: + 371 26092153, 22315540
www.hotelbruveri.lv

Meža ielokā 2-stāvu viesu nams ar 7 komfortabliem numuriņiem un kamīnzāli. Kopumā 
nakšņošana līdz 40 pers. Saimniece piedāvā vispusīgu ēdienkarti, apkalpojot kāzas, 
banketus, seminārus. Siltais baseins, 2 pirtis, āra kubls. Novuss, loka šaušana, strībols, 
volejbols, peintbols, peldvieta dīķī, dabas takas, makšķerēšana kaimiņu dīķī.

MAURIŅI, viesu māja
“Mauriņi”, Allaži, Allažu pag., Siguldas nov., Tel: + 371 29208640
celotajs.lv/maurini

Viesu nams nelielā ciematiņā, pie Dzirnavu ezera. Istabas ar WC/dušu, zāle semināriem, 
restorāns, lauku pirts, sauna ar masāžas vannu. Apkārtnē mežaini pauguri un ielejas, 
Mergupes līkumainie krasti pastaigām.

NĪTAURES DZIRNAVAS, viesu māja
Nītaure, Nītaures pag., Amatas nov., Tel: +371 26665040, 64164262
http://www.nitauresdzirnavas.lv/

18km no Cēsīm, meža pļaviņā, ūdens malā 2 brīvdienu mājas ģimenes atpūtai. (1) 1-jā 
stāvā kamīnistaba, virtuves stūris un pirts, guļamistabas augšstāvā. Terase ar skatu uz dīķi. 
Apkārt klusums, ko iztraucē tikai putnu balsis, vasarā zied naktsvijoles. (2) Dzīvojamā 
istaba ar virtuves stūri, sauna. 2-vietīgas guļamistabas 2-jā stāvā. Makšķerēšanas iespējas.

EZERKLABI / MEŽA NAMIŅŠ, brīvdienu mājas
"Jaunklabi", Amatas pag., Amatas nov., Tel: +371 29266445
www.ezerklabi.lv

Meža ielokā klusa atpūta 7km no Vidzemes šosejas iepretim Cēsīm. Viesu mājā 5 
guļamistabas, virtuve-ēdamistaba, un zāle izbraukuma semināriem 25 personām. Pie dīķa 
koka namiņš ar pirti, atpūtas telpu, guļamistabu, piknika vietu un terasi. Dīķis ar peldvietu. 
Slēpošana Žagarkalnā.

CELMI, brīvdienu māja
“Celmi”, Rāmuļi, Vaives pag., Cēsu nov., Tel: +371 26541266, 64129580
www.celmi.celotajs.lv

24km no Cēsīm, guļbūves viesību māja dīķa krastā ar kamīnzāli, lauku pirti un masāžas 
vannu. Pirtnieka pakalpojumi. Bioloģiskās lauksaimniecības produkti. Saimnieces 
gatavotas maltītes. Aplokā savvaļas zirgi. Saimniecībā no cidonijām ražo sukādes, 
marmelādes, sīrupus un citus labumus. Sezonas laikā var iegādāties vistu olas.

JAUN-IEVIŅAS, lauku māja
Raunas pag., Raunas nov., Tel: +371 29495146
GPS: Lat: 57.27836 Lon: 25.60756, www.jaun-ievinas.lv

Gaujas ielokā, 35 km no Cēsīm, zem kuplām priedēm miers, klusums atpūtai ar ģimeni. 
Kamīnistaba, virtuve, labierīcības, guļamistaba 1. stāvā. 2. stāvā halle un otra guļamistaba. 
Pēc makšķerēšanas, ogošanas, sēņošanas - karsēšanās lauku pirtī. Pirts mājā 6 papildu 
gultas vietas. Saimnieki iznomā 6 kanoe laivas. Saimnieks piedāvā bebru medības.

AVOTNIEKI, brīvdienu māja
Dzērbenes pag., Vecpiebalgas nov., Tel: + 371 29284972
www.celotajs.lv/avotnieki

Klusa lauku māja skaistā vietā 14km no Alūksnes. Laukums bērnu rotaļām un svētku 
pasākumiem, batuts. Pēršanās lauku pirtiņā. Netālu Ates dzirnavu muzejs un mazbānītis 
Alūksne-Gulbene.

MŪRNIEKI, lauku māja
Annas pag., Alūksnes nov., Tel: +371 26438647
murnieki.celotajs.lv

Atpūtas komplekss (20ha) dažādu pasākumu rīkošanai. Banketu zāles un nakšņošanas 
iespējas, viesnīca, pirts komplekss ar saunu, tvaika pirti un āra SPA vannu. Trīs 6-vietīgas 
labiekārtotas guļbūves atpūtas mājas. Divas pirtis ar viesību telpām. Labiekārtota teritorija 
sporta spēlēm, telšu un ugunskura vietas, peldvietas, dušas, wc, ēdināšana).

TURBAS, viesu māja

“Turbas”, Tīnūžu pag., Ikšķiles nov., Tel: +371 26355554
www.turbas.lv

Atrodas ap 6 km no Lielvārdes – ainaviskā vietā, maza strauta krastos. Piedāvā guļbaļķu 
namiņu ar plašu kamīnzāli, virtuves stūrīti un pirti. Otrajā stāvā 2 guļamistabas ar balkonu 
dzīvojamā istaba. Blakus mājai – dīķmalā kubls. Melnā pirts un lauku sētas apskate, var 
nobaudīt tīru lauku ēdienu un kontaktēt ar mājdzīvniekiem. Telšu un ugunskura vietas.

KASTAŅAS, lauku māja
Kalniņi, Lielvārde, Lielvārdes nov., Tel: + 371 29120505, 26625050
www.kastanas.lv

Ogres upes līčainajā krastā 25 km no Ērgļiem. Divas guļamistabas mansardā, dzīvojamā 
istaba ar virtuves stūri. Laivu noma (4 gumijas laivas) un transports bezrūpīgiem laivu 
nobraucieniem pa Ogres upi. Lauku pirtiņa ar bērza slotām. Ogrēnos ir brangs govju 
ganāmpulks, pie saimniekiem var iegādāties svaigu pienu.

OGRĒNI, brīvdienu māja
Menģeles pag., Ogres nov., Tel: + 371 26136981; 65029140 
www.ogreni.lv

Atrodas gleznainā vietā Odzienā, blakus vēsturiskajai Odzienas muižai. Pirmajā stāvā 
izvietots bārs,  ēdamzāles un mājīga atpūtas telpa. Viesu nama otrajā stāvā ir 9 numuri, 
divvietīgi un ģimenes numuri, maksimālais guļvietu skaits 30. Odzienas krogusmājā var 
sarīkot viesības 75 personām. Pašiem sava alus darītava ar alus degustāciju programmu.

ODZIENAS KROGUSMĀJA, viesu māja
„Zemgaļi”, Odziena, Vietalvas pag., Pļaviņu nov., Tel:+371 29258555 
www.odzienasmuiza.lv

Viesnīca "Vestiena" atrodas 7km no Gaiziņkalna. Labiekārtotas istabas, sauna un lauku 
pirts, SAT-TV, biljards, autostāvvieta. Pirmajā stāvā ar atsevišķu ieeju apartaments viesiem 
ar īpašām vajadzībām (ar 2 atsevišķām gultām - klientam un pavadonim). Tuvumā 
vairākas slēpošanas trases. Makšķerēšanas iespējas.

VESTIENA, viesnīca
Madonas nov., Vestienas pag., Tel: +371 29249318
www.vestienahotel.lv

Atpūta Gaiziņkalna pakājē. Pirts ar kamīnzāli, 12.gs. senlatviešu stila koka gultas. 
Klejojumi pa meža takām vides gida pavadībā vasarā - kājām, ziemā - pirmskara slēpēm. 
Sporta laukums, telšu vietas. Piekūnos piedāvā latviskos pirts rituālus, kur pēršanās process 
apvienots ar tautas dziesmām un zāļu tējām.

PIEKŪNI, brīvdienu māja
Vestienas pag., Madonas nov., Tel: +371 29416180
www.piekuni.lv

Viesu nams bijušajās dzirnavās, skaistā meža ielokā netālu no Gaiziņkalna. Pie dzirnavu 
dīķa lauku pirtiņa. Telpas svinībām līdz 50 personām, vasarā līdz 100 personām. 
Makšķerēšana Kaķīša un Līderes ezeros. Pazīstami ar kāzu tradīciju piedāvājumu. Viesi var 
nomakšķerēt zivis dzirnavu dīķī un paši tās pagatavot.

KUČURU DZIRNAVAS, viesu māja
Aronas pag., Madonas nov., Tel: + 371 26138086
www.kucuri.lv/

Ārstniecības SPA kūrorts senā muižā ar augstu servisa standartu visās jomās. Dažādas 
tvaika pirtis, saunas, baseini, Arctic SPA atklātā terasē, dzirnavu kontrasta duša, dabīgas 
zāļu tējas, SPA procedūras ķermenim un sejai, manikīrs, pedikīrs. Restorāns ar 
izsmalcinātiem ēdieniem no ekoloģiski tīriem produktiem. Semināru, banketu iespējas.

MĀRCIENAS MUIŽA, pils, muiža
"Lejas Platmalnieki", Mārcienas pag., Madonas nov., Tel: +371 64807300
www.marciena.eu/

Piemērota gan klusai atpūtai, gan semināru, banketu, sporta spēļu rīkošanai. 3-stāvu 
guļbaļķu ēkā zāle, kamīnzāle, virtuve, pirts ar baseinu, 9 guļamtelpas ar WC, dušu. 
Ģimenes mājā 3 guļamistabas, WC, duša, virtuve, kamīntelpa. Kempinga vieta, kemperu 
stāvlaukums, telšu pilsētiņa ar elektropieslēgumu, brīvdabas skatuve, 3 volejbola laukumi 
un grozi strītbolam, 2 futbola laukumi, piecas laipas peldēšanai, laivas, ūdensvelosipēds.

EZERNIEKI, viesu māja
Visagals, Indrānu pag., Lubānas nov., Tel: +371 26671421, 26666090
www.mammadaba.lv

Brīvdienu māja "Rūķīši" atrodas ainaviskā vietā pie Rugāju ūdenskrātuves. Saimnieks 
audzē un pārstrādā zivis. Klāj galdus, kuros ir latgaļu ēdieni. Sadarbojas ar zemniekiem un 
zvejniekiem. Komfortabla atpūta divās brīvdienu mājās pie kamīna. Relaksācijai sauna ar 
nelielu baseinu vai melnā dūmu pirts ar ozola kublu.

RŪĶĪŠI, brīvdienu māja
"Rūķīši", Rugāju pag., Rugāju nov., Tel: + 371 29123530, 29431926
celotajs.lv/rukisi

Atrodas 10 km attālumā no Kārsavas – pašā Latvijas - Krievijas pierobežā. Piedāvā plašu 
viesu māju ar kamīnzāli (60 pers.) svinību rīkošanai un pirti. Nakšņotājus gaida oša koka 
gultas. Blakus esošajā klētī saimniece ierīkojusi svinību vietu tiem, kas vēlas piedzīvot īstu 
Latvijas lauku sajūtu. Saimniecība nodarbojas arī ar graudaugu audzēšanu. 

EGLAINE, viesu māja
"Eglaine", Drikaški, Malnavas pag., Kārsavas nov., Tel: +371 26333749
celotajs.lv/eglaine

Brīvdienu māja ar saunu starp Rēzekni un Kārsavu Meirānu ezera krastā. Pirmajā stāvā 
sauna, kamīntelpa, dušas, labierīcības, virtuve. Otrajā stāvā guļamistaba. Iznomā laivas un 
ūdens velosipēdus, slēpes, nūjošanas nūjas, velosipēdus, trenažieri.

EZERA SONĀTE, brīvdienu māja
Ezerkrasta iela 4, Bērzgale, Rēzeknes nov., Tel: +371 29472876
www.hotelezerasonate.lv

2 stāvu brīvdienu māja, guļbūves ēka, 4-6 personām un viesu māja ar pirti un kamīnzāli 30 
pers., Adamovas ezera krastā, 8 km no Rēzeknes. Ir piknika namiņš, dārza nojume, 
labiekārtotas ugunskura vietas, sporta laukums. Tiek piedāvāta velo un laivu noma. 

AZARKROSTI, viesu māja
Plikpūrmaļi, Vērēmu pag., Rēzeknes nov., Tel: +371 64627419, 29459448
celotajs.lv/azarkrosti

Rēzeknes upes ielokā divstāvu guļbūve ar 10 labiekārtotām istabām. Svinību, konferenču 
un semināru zāle (100 pers.), sauna ar atpūtas telpu (20 pers.). Nelielām viesu kompānijām 
piknika namiņš. Netālu no viesu mājas izveidots dabas atpūtas parks. Saimniece gatavo 
Latgales ēdienus, izmantojot vietējos produktus no zemniekiem un zvejniekiem.

ZAĻĀ SALA, viesu māja
Litavniki, Griškānu pag., Rēzeknes nov., Tel: +371 29373015
www.hotelzalasala.lv

Pildas ezera un Pildas upītes krastā, 9 km no Ludzas pilsētas. Nakšņošana atjaunotā klētiņā 
un vasaras namiņā, brokastīs kartupeļu pankūkas, pēršanās ar liepu un ozola slotiņām 
latgaļu melnajā pirtī, medus, zilo mālu kūres, zāļu tējas. Grila namiņš, ugunskura vieta, 
vizināšanās ar laivām pa upi, makšķerēšana, pastaigas pa neskartajām ezermalas pļavām.

AIZUPMĀJAS, lauku māja
Ņukšu pag., Ludzas nov., Tel: +371 26525785
celotajs.lv/aizupmajas

Atrodas 24 km attālumā no Ludzas - Nirzas ezera dienvidaustrumu krastā. Mājīgs guļbaļķu 
namiņš ar pirti, kur pieejamas 2-vietīgas istabas un dzīvojamā istaba ar virtuves stūri. 
Nakšņot var arī vasaras mājā ar istabu un labierīcībām, virtuvi. Pie ezera – smilšaina 
peldvieta. Viesi ar laivu var doties izbraucienā pa Nirzas ezeru. 

EZERZEMES, brīvdienu māja
Raipole, Nirzas pag., Ludzas nov., Tel: +371 29488376
www.ezerzemes.lv

Lauku māja Saukas daba parka teritorijā, pie Saukas ezera. Ģimenei vai draugu pulkam. 
Vasarā: iespējas pērties pirtī, laivot, vizināties ar katamarāniem makšķerēt, pastaigāties pa 
aktivitāšu takām vai izbraukt ar riteni. Ziemā:  makšķerēt, pagatavot un uzklāt galdu 
pašam vai pasūtīt ēdināšanas pakalpojumu, pērties pirtiņā, izslēpoties ar distanču slēpēm.

BINCĀNI, lauku māja
Lone, Saukas pag., Viesītes nov., Tel: +371 29428226 
www.saukasdabasparks.lv/Bincani.htm

Lauku sēta veclaicīgā stilā. Liela viesistaba ar kamīnu, guļamistaba, virtuvē maizes krāsns. 
Pie mājas ir lapene ar dārza kamīnu, dīķis un telšu vietas. Svaigi produkti, dārzeņi un augļi 
no pašu saimniecības. Netālu no lauku mājas, viesiem tiek piedāvāta ar malku kurināma 
lauku (slapjā) pirts ar max 5 guļvietām 2.stāvā. 

CEĻINIEKI, lauku māja
Rites pag., Viesītes nov., Tel: +371 65228024, 28605526
celotajs.lv/celinieki

Atpūta meža ielokā Inikšu ezera krastā, baudot senas Latgales viensētas lauku mieru. 
Viesistaba ar kamīnu, virtuves niša, 2 guļamistabas, WC, duša, pirts, balkons, terase ar  
skatu uz ezeru. Aktīvai atpūtai – basketbola, volejbola laukumi, mini futbola, hokeja vārti, 
laiva, makšķerēšanas iespējas, sēņošana, ogošana. Melnā pirts un pirtnieces pakalpojumi.

MEŽA SKUĶI, brīvdienu māja
"Inikši", Daugavpils nov., Vaboles pag., Tel: +371 26525648
GPS: Lat: 56.07471 Lon: 26.41741, www.mezaskuki.lv

Klusa lauku māja ar visām ērtībām Rušonu ezera dienviddaļā, - 7 km no Aglonas. Pirts un 
kamīnmāja svinībām (līdz 20 pers.). Sporta, bērnu spēļu laukums, pašu ražoti vai citu 
zemnieku gatavoti lauku labumi. Apkaimē plašas aktīvā tūrisma (pārgājieni, velobraucieni, 
dabas vērošana) iespējas. Eiropas mēroga nozīmes svētvieta – Aglonas katoļu bazilika.

PAGALMIŅI, lauku māja
Aglonas pag., Aglonas nov., Tel: +371 29245673, 65300302
celotajs.lv/pagalmini

Aglonā, lauku mājā 2 istabiņas un telšu vietas Ciriša ezera krastā. Zāle semināriem un 
banketiem. Brokastis, pusdienas, vakariņas. Produkti no savas, bioloģiskās saimniecības, 
kas ražo piena produkciju, dārzeņus, gaļu, olas. Melnā lauku pirtiņa, pirtnieka un masāžas 
pakalpojumi. Bērniem vizināšanās ar poniju. Ekskursija pa Ciriša ezeru un tā salām.

UPENĪTE, lauku māja
Tartakas iela 7, Aglona, Aglonas nov., +371 26312465
celotajs.lv/upenite1

Brīvdienu māja Aglonā, pavisam netālu no Aglonas Bazilikas. Labiekārtotā mājā ar koka 
apdari viesiem piedāvā  4 mājīgas divvietīgas istabiņas ēkas otrajā stāvā. Atsevišķā ēkā ir ar 
malku kurināma pirts ar slotiņām un banketu zāle - 25 cilv. Pagalmā telšu un treileru 
vietas, ugunskura vieta, grils, lapene. 

CEĻMALAS, ciema māja
Aglonas iela 10, Aglona, Aglonas nov., Tel: +371 28836658

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

14

15

16

17

18

19

20

21

23

26

27

28

29

30

31

32

33

35

12

13

24

25

3422

36

37

38

39

40

41

42

43

45

44

50

51

52

53

54

55

56

57

59

48

49

58

62

63

64

65

66

67

68

Teatralizēta izziņas dabas taka, horoskopu parks. Bērnu laukums ar mājdzīvniekiem un 
rotaļu mājiņu. Sauna, krievu pirts ar pēršanos, pirtnieks, masieris, kubuls, džakuzi masāžas 
vanna. Nodarbojas ar lopkopību, augļkopību, dārzeņkopību, piena un gaļas ražošanu un 
pārstrādi. Ekovirtuve, Latgales kulinārais mantojums. Dalās siera vārīšanas (uz ugunskura) 
un siešanas prasmē, cep maizi pēc sentēvu receptēm un piedāvā latgaliešu kāzu svinības.

MEŽINIEKU MĀJAS, viesu māja
Gūteņu s., Aglonas pag., Aglonas nov., Tel: +371 29234425

69

60

61

46

47

Viesu nams atrodas Talsu ezera dienvidu krastā, - izcili ainaviskā Talsu pilskalna pakājē. 
Piedāvā 2-vietīgas istabas ar labierīcībām. Atrodas Talsu vēsturiskajā centrā, tuvumā 
atrodas interesantākie Talsu apskates objekti - Barona Firksa pils, Talsu luterāņu baznīca, 
Ķēniņkalns, Sauleskalns, Dzirnavu kalns u.c. Ap Talsu ezeru izveidota gājēju laipu taka.

SAULE, viesu māja
Saules iela 19, Talsi, Talsu nov., Tel: +371 29177071
www.saulehotel.lv

11

Naktsmītni Klajumi ieskauj Daugavas Loku dabas parka gleznainā apkārtne. Viesiem tiek 
piedāvāta nakšņošana koka kotedžā ar kamīnu. Viesiem ir pieejamas izjādes ar zirgiem un 
sauna. Mājas jumta stāvā ir guļamzona, savukārt pirmajā stāvā ir virtuve. Teritorijā ir dīķis, 
kā arī piknika vieta ar koka galdu un sēdvietām. Bērniem ir pieejamas šūpoles.

KLAJUMI, brīvdienu māja
Kaplavas pag., Krāslavas nov., Tel: +371 29472638
GPS: Lat: 55.866075 Lon: 27.06536667, www.klajumi.lv

70


